
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Lenka Vilimovská

Vysoká ško|a: J ihočeská univerzita v Č. audeJovicích. tprobace: Bi - M SŠ
Pedagogická fakuIta

Katedra: biologie 
Recenzent diplomové práce

Datum odevzdání posudku:2l .5.2012 
Msr. Jan Petr. Ph. D.

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Růqt a vad ab i l ila j ed itt sů yq dní pl-o štjcp..sp l sšl]u !c. b.látiyé
(téma)

(Nepa ciner-ea). (Hclereptsra..,Nepqmqrpha. Nep!dae)

Před|oŽená práce obsahu1e 124 stran textu, 7 stran pří|oh a cituje 55 literárních pramenů.

Autorka se ve své práci zabývá studiem morfometrických charakteristik čerstvě usmrcených'

fixovaných a preparovaných jedinců splešťule N' cinerea. Cílem výzkumu realizovaného v rámcitéto

diplomové práce by|o zjistit, do jaké míry mají v|iv různé způsoby uchování hmyzu na morfometrii

jednotliých instarů, která je q,uŽívána pro Stanovení růstoqých křivek vybraných druhů.

obsahová stránka práce:

Cíle a metodika práce byly stanoveny vhodně s ohledem na studovanou problematiku.

Autorka uvádí podrobný literární přehled odpovídající charakteru a zaměÍení práce. V práci je lyužita

statistická ana|ýza získaných dat. Kladem práce je skutečnost, že autorka velmi dobře a srozumite|ně

formuluje text jednotliých kapitol a ýsledky uvádí v přehledných grafech nebo tabulkách' Při měření

jednot|ivých tělesných rozměrů bylo odvedeno značné množství práce v Iaboratoři. Bohužel menší

množství nakladených vajíček a obtíže s přežíváním některych jedinců v chovech se odrazily na

menším množstvím jedinců vhodných k měření. Přestože jsou uváděné tabulky a grafy přehledné'

postrádám důležitou informaci o celkových počtech naměřených jedinců jednot|iých instarů.

Procentní ry'jádření qýsIedků je sice v pořádku, ale neposkýuje informaci o celkovém rozsahu

zdrojoých dat.

Hodnocení formální stránky práce:

Předložená práce má všechny náležitosti diplomové práce,je logicky a přehledně členěna a

autorka provedla poměrně pečlivou korekturu textu, kteý obsahuje jen minimum překlepů,



gramatických chyb nebo nevhodných formulací. Pokud se drobné chyby vyskytují (např. slovosled,

nepřesnosti patrně dané editací textu v editoru - např. str. 32.. ,'fiXované.. X fixovaného, str. 50: ,,šířka..

X šířky apod')' nesnižují celkovou kvalitu textu.

Dotazy:

Cím si vysvětlujete nižší množství nakladených vajíček a mortalitu u chovaných jedinců

uvedeného druhu, kteqý se jeví jako poměrně plastický druh obývající široké spektrum Iokalit?

Závěr:

Předložená práce splňuje požadavky k|adené na kvalifikační magisterskou práci, přináší

re|evantní a originá|ní data, kterájsou odpovídajícím způsobem vyhodnocena a prezentována. Proto

práci doporučuji k obhajobě..

Návrh na klasifikaci diplomové práce: yý.b.o-rně

Po

V C. Budějovicích dne 2|. 5. 2012

Stuoeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře nevyhově1


